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KOLUMNA SAMORZĄDOWA MIASTA I GMINY POŁANIEC

na li za cja ob ję ła tak że Osie dle Po łu dnie w
Po łań cu. Pra ce do bie gły koń ca. 

IN WE STY CJE DRO GO WE W TO KU

Te go rocz ne re mon ty dróg w gmi nie Po -
ła niec ca ły czas są w to ku, choć nie któ re z
nich już się za koń czy ły. Mo der ni za cja i bu -
do wa in fra struk tu ry dro go wej na le ży do naj -
waż niej szych za dań gmi ny, po nie waż stwa -
rza wa run ki do dal sze go roz wo ju go spo dar -
cze go i jest gwa ran cją bez pie czeń stwa. 

Przy glą da jąc się za koń czo nym i trwa -
ją cym re mon tom dróg i in fra struk tu ry
dro go wej na te re nie Mia sta i Gmi ny Po ła -
niec wi dać, że Po ła niec wie o tym do sko -
na le. Dla te go też za pew nie nie miesz kań -
com rów nych i bez piecz nych dróg to jed -
no z naj waż niej szych wy zwań, któ re wła -
dze lo kal ne sta wia ją przed so bą. Do ta cje
unij ne, współ pra ca z po wia tem, wo je wódz -
twem, sku tecz ne po zy ski wa nie środ ków
prze zna cza nych na utrzy ma nie i po pra wę
sta nu dróg spra wia ją, że co ro ku przy by wa
ko lej nych ki lo me trów wy re mon to wa nych
dróg i chod ni ków. 

Re mon ty dróg to jed ną z naj więk -
szych za dań re ali zo wa nych w tym ro ku
przez Po ła niec. Są re mon to wa ne za rów no
dro gi w mie ście jak i w po szcze gól nych
miej sco wo ściach. W ostat nim cza sie od re -
mon to wa no dro gi znisz czo ne w wy ni ku
po wo dzi w miej sco wo ści Ma śnik, Ry bi twy,
Wy my słów i w Po łań cu. Od bu do wa no
dro gę w Ka mień cu. 

Po wsta ją nie tyl ko dro gi, ale no we
chod ni ki i par kin gi. Trwa uzbro je nie Osie -
dla Po łu dnie w Po łań cu, gdzie ko lej nym
eta pem bę dzie re mont dróg i chod ni ków
na uli cach: Rot mi strza Du nin - Wą so wi -
cza, Księ dza Sta ni sła wa Zbroi, Mar szał ka
Jó ze fa Pił sud skie go, Ka zi mie rza War cha -
łow skie go, Edwar da Ry dza - Śmi głe go,
Mie czy sła wa Tar now skie go, Księ ży Gre lew -
skich.

Grun tow ne go re mon tu do cze ka ła się
rów nież: ul. Czar niec kie go, uL. Ko sy nie -
rów, ul. Ma da liń skie go, ul. Wi to sa, ul. Żap -
niow ska, ul Ko ściusz ki, Łącz nik ul. Ma da -
liń skie go z ul. Ko ściusz ki, ul. Koł łą ta ja. 

TAŃSZE CIEPŁO W POŁAŃCU
SPEŁNIONE MARZENIA OSIEDLA
POŁUDNIE

To nie ko niec udo god nień dla miesz -
kań ców. O peł ne bez pie czeń stwo i cał ko -
wi tą gwa ran cję do staw cie pła nie mu szą już
za bie gać miesz kań cy Osie dla Po łu dnie w
Po łań cu. Się ga jąc kil ka lat wstecz, a do kład -
niej do ro ku 2006 kie dy to za czy na ły po ja -
wiać się pierw sze gło sy miesz kań ców o po -
trze bie za opa trze nia w cie pło tej czę ści
mia sta - dziś moż na mó wić o zwień cze niu
kil ku let nich sta rań wie lu Po łań czan. Sa mo -
rząd roz bu do wu jąc sys tem cie płow ni -
czy po czy nił wszel kie sta ra nia, aby pod łą -
cze nie do sie ci by ło do stęp ne dla jak naj -
więk szej ilo ści miesz kań ców. Bu do wa sie ci
cie płow ni czej po wsta je w ce lu pod łą cze nia
ist nie ją cych i przy szłych obiek tów do cen -
tral ne go źró dła cie pła wraz z  pod łą cze -
niem obiek tu do sie ci. Sieć cie płow ni cza
mo że po kryć ogrom ne za po trze bo wa nie
na cie pło, a przy tym wy ka zu je się du żą
spraw no ścią ener ge tycz ną i umiar ko wa -
nym wpły wem na śro do wi sko. Dzię ki ko -
rzy sta niu z cie pła sys te mo we go przy czy nia -

my się do ochro ny śro do wi ska i po pra wy
ja ko ści ży cia miesz kań ców. Rzecz w tym,
że chce my rów nież od dy chać świe żym po -
wie trzem, miesz kać w do mach o czy stych
ele wa cjach i od po czy wać w oto cze niu
zdro wej, nie zde gra do wa nej zie le ni. Po ła -
niec ja ko mia sto no wo cze sne o wiel kich
am bi cjach roz wo jo wych nie mo że so bie
po zwo lić na za nie dba nie pro ble mu ogra ni -
cza nia ni skiej emi sji.  W tym rów nież ce lu
roz po czę ły się pra ce ma ją ce na ce lu bu do -
wę sie ci ciepl nej z rur pre izo lo wa nych, na
któ rych kształt ma ją wpływ tak że miesz -
kań cy, rów nież dzi siaj. 

Miesz kań cy mo gą li czyć tak że na ob -
niż ki cen cie pła. Dzię ki na by ciu przez
Gmi nę Po ła niec Spół ki El po term dziś oka -
zu je się, że po usta la niu no wych ta ryf ce na
cie pła w po rów na niu z ro kiem ubie głym
spa dła o 4%, co ozna cza, że je śli użyt kow -
nik zu ży je ilo ścio wo mniej cie pła za pła ci
rów nież o 4 % ta niej. To istot ny atut i do -
bra in for ma cja w cza sach dro giej ener -
gii.„Bu do wa sie ci ciepl nej z rur pre izo lo wa -
nych na Osie dlu Po łu dnie w Po łań cu ze
wszyst ki mi nie zbęd ny mi ro bo ta mi, opra -
co wa nie do ku men ta cji po wy ko naw czej sie -
ci ciepl nej z rur pre izo lo wa nych, wy ko na -
nie przy łą cza, a tak że prze pro wa dze nie na
koszt Wy ko naw cy kon tro li tech nicz nej
spa wów” to waż ne za da nie, któ re zo sta nie
wy ko na ne już w tym ro ku - do 05.12.2013
r.  

ZNAKOMITE WARUNKI W SZKOŁACH =
DOBRA JAKOŚĆ I WYNIKI KSZTAŁCENIA

Szko ła jak ma rze nie… Wspa nia ły
pre zent na no wy rok szkol ny otrzy ma li
ucznio wie wszyst kich pla có wek oświa to -
wych na te re nie mia sta i gmi ny Po ła niec.
Mo der ni za cja in sta la cji elek trycz nych,
re mon ty sal gim na stycz nych, sal lek cyj -
nych, ko ry ta rzy, ła zie nek, wy mia na

okien i drzwi  - to naj waż niej sze pra ce re -
mon to we, ja kie w cza sie te go rocz nych
wa ka cji zo sta ły prze pro wa dzo ne w szko -
łach i przed szko lach. Utrzy ma nie in fra -
struk tu ry oświa to wej to je den z prio ry te -
tów lo kal ne go sa mo rzą du. Dzie ci i mło -
dzież ma dzię ki te mu wy ma rzo ne wa run -
ki na uki. Do biegł rów nież koń ca re mont
Przy chod ni Zdro wia przy ul. Rusz czań -
skiej.

UPORZĄDKOWANA GOSPODARKA
ŚMIECIOWA

Bez piecz nie i eko lo gicz nie pro blem
skła do wa nia i uty li za cji od pa dów ko mu -
nal nych roz wią za ła gmi na Po ła niec przy -
stę pu jąc do pro jek tu pn. "Kom plek so wy
sys tem go spo dar ki od pa da mi ko mu nal ny -
mi w Rzę do wie gmi na Tu czę py" ma ją ce go
na ce lu na te re nie by łej ko pal ni Siar ki
"Grzy bów" bu do wę no wo cze sne go za kła -
du go spo dar ki od pa dów ko mu nal nych.
Głów nym za ło że niem te go przed się wzię -
cia jest za pew nie nie kom plek so we go sys te -
mu go spo da ro wa nia od pa da mi ko mu nal -
ny mi. Li sta skła da się z 18 gmin two rzą -
cych pro jekt, w tym gmi ny Po ła niec, ja ko
tej któ ra wło ży ła du ży wkład w ura to wa nie
za gro żo ne go w re ali za cji pro jek tu. In we -
sty cja bę dzie wy po sa żo na w tech no lo gię
se gre ga cji, kom po sto wa nia od pa dów or ga -
nicz nych i be lo wa nia su row ców wtór nych,
co po zwo li przyj mo wać od pa dy zmie sza -
ne, zie lo ne, su row co we oraz wiel ko ga ba ry -
to we. Za kład przy go to wa ny bę dzie do
przy ję cia rocz nie ok. 25-30 ty się cy ton od -
pa dów ko mu nal nych. Na je go te re nie pra -
cę znaj dzie ok. 50 osób. Miesz kań cy Po -
łań ca mo gą być za tem spo koj ni. Dzię ki
Gmi nie Po ła niec moż na mó wić o re ali za -
cji pro jek tu, bo dzię ki wy ku pie niu udzia -
łów o war to ści ok. 1 mln ru szy ły pra ce
pro jek to we.


